Sed tu ne roties domini patiare lituras,

Nè ue notet lusus tristis arundo tuos,

Æthereas lasciuie cupis volitare per auras:

I, fuge, sed poteras tutior esse domi.

Horatius pro eo vsus esse videtur quod est refecare ac recidere, est enim Saty. 3. lib. 2. hoc modo,

— *Tu ne maius facias id*

Quod satis esse putat pater, & natura coërcet.

Perfectum decies non castigauit ad vnguem) Erat in antiquissimis libris prioris verbi varia lectio. probiores habebant, Præfectum, non mala, vt opinor, sententia. Est enim id omnino attentè de re aliqua cogitantis, aut limantis etiam & polientis aliquid, vngues sibi mordendo præsecare ac rodere. Idem enim lib. 1. Serm. Saty. 10.

— *Et in versu faciendo*

Sapè caput scaberet, viuos & roderet vngues.

Eiusdem & illud est sententiæ apud Persium in prima Satyra,

Nec Pluteum cædit, demorsos nec sapit vngues.

Legebatur id verbum quoque in perueteri libro corruptè serspectum, quod, vt existimo, in suspectum mutari rectè potest, & labi facile sic librarij manus potuit. vt sit hæc sententia loci huius, Quodcunq; condet carmen, suspectum habeat poëta, nec statim probet atque edat. Itaq; si præfectum legimus, ad vnguem: sin autem suspectum, ad carmen ipsum referamus. Terentianus de literis ac syllabis ita loquitur,

Artium parens & alerix Græca diligentia est.

POET. HORATII CVM

*Literarum porro curam nulla gens attentius
Repperit, poliuic vsq; finem ad vnguis vltimum.*

Sed dubium, an ad vnguium morsus illos, an ad lapidum iuncturam, de qua interpretes, referri debeat.

Ingenium misera quia fortunatius arte

Credit: & excludit sanos Helicone poëtas

Democritus: bona pars non vngues ponere curat,

Non barbam: secreta petit loca, balnea vitat.

Nanciscetur enim pretium, nomenq; poëtae,

Si tribus Anticyris caput insanabile nunquam

Tonsori Lycino commiserit. O ego leuius,

Qui purgor bilem sub verni temporis horam.

Non alius faceret meliora poemata, verum

Nil tanti est. ergo fungar vice cotis, acutum

Reddere quæ ferrum valet, exfors ipsa secandi.

Munus & officium nil scribens ipse docebo:

Vnde parentur opes: quid alat, formetq; poëtam:

Quid deceat, quid non: quò virtus, quò ferat error.

Peccant, inquit, etiam poëtae nostri inepta quadam religione, qui se tum demum poëtas arbitrantur fore, si omnem penitus cultum abiecerint, horridiq; & squallidi conspiciantur. *Ingenium misera quia fortunatius arte Credit*) Ferri possit & Acronis & Porphyriionis sensus, verum ego meliorem illum existimo, si misera arte sic intelligamus, propter artem ipsam pangendorum carminum. Beatos enim illi se & bonis auctos omnibus arbitrantur, quod miseram illam artem sint assecuti.